
Skriftligt besvarede spørgsmål 7991 

Spm. nr. S 2759 

Til justitsministeren (2/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren på baggrund af politiets oplys- 
ninger om, at den grove bandekriminalitet er 
øget, og at kriminelle grupper fra det tidligere 
Jugoslavien står bag hovedparten af heroin- 
handlen i Danmark, fremlægge en handlings- 
plan mod den øgede bandekriminalitet?« 

Begrundelse 

Under Dansk Folkepartis kampagne »Tryghed 
nu - volden ud af Danmark« havde ministeren 
meget travlt med at fortælle, at volden ikke var 
steget. Politiets nyeste tal viser det modsatte, og 
det bliver regeringen nødt til at forholde sig til. 

Vedrørende bandekriminaliteten har vi se- 
nest set en fuldstændig meningsløs afstraffelse 
af gæster på et diskotek, hvor personalet havde 
smidt nogle fremmede ud på grund af ballade. 
En 14-årig blev i øvrigt i den forbindelse løsladt, 
fordi han var under den kriminelle lavalder, 
hvilket aktualiserer behovet for, at den krimi- 
nelle lavalder nedsættes. 

Det er samtidig yderst skræmmende, at de 
organiserede rockere har indledt et samarbejde 
med bander af 2. generationsindvandrere. 

Regeringen må nu forholde sig til kendsger- 
ningerne og komme med sine kommentarer til 
den rapport, politiet er kommet med i forhold til 
EU om den stigende vold. Der må ganske enkelt 
en handlingsplan på bordet, så der kan blive ar- 
bejdet målrettet på at få fjernet volden og den 
organiserede kriminalitet. 

Politiet har gennem mange rapporter og un- 
dersøgelser et ganskê godt billede af, hvem 
voldsmændene er, og, hvordan de arbejder. Det, 
der mangler, er den politiske vilje i regeringen 
til at få gjort noget ved sagen. 

Svar (9/ 8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 2760 

Til trafikministeren (2/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Udlåner DSB jernbanearealer og bygninger til 
Combus - og i bekræftende fald hvilke?« 

Svar (10/8 99) 

Ttafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
DSB oplyser, at Combus har rådighed over 134 
m2 kontorlokaler på Herning Banegårdscenter - 
for hvilket der ikke betales leje. 

Ifølge DSB er baggrunden herfor, at de på- 
gældende lokaler ikke kan udlejes til anden si- 
de, bl.a. på grund af manglende selvstændige 
adgangsforhold til det lejede. 

Der arbejdes i øjeblikket på en renovering af 
den del af bygningen, hvor det udlånte er belig- 
gende, således at der kan etableres egne ad- 
gangsforhold, toilet samt køkkenfaciliteter. 

DSB har aftalt med Combus, at der skal beta- 
les leje på markedsmæssige vilkår af lokalerne, 
når denne renovering er færdig. 

Spm. nr. S 2761 

Til trafikministeren (2/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Udlejes der DSB-arealer eller bygninger til 
Combus - og i bekræftende fald til hvilken 
pris?« 

Svar (10/8 99) 
f 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
DSB har overfor mig oplyst, at DSB udlejer på 
markedsmæssige vilkår grundarealer, bygnin- 
ger og lokaler til Combus for en samlet årlig leje 
på 6,9 mio. kr. 


